
12：30～

エフズサンパレス

司会：佐藤雅彦　副幹事

１） 開会点鐘 齋藤嘉紀 会長
２） 国歌斉唱・ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『奉仕の理想』

４つのテスト唱和

３） お客様紹介 齋藤嘉紀 会長

４） 会長あいさつ 齋藤嘉紀 会長
皆さん、こんにちは。本日もお集まりいただきましてありがとうございます。

今月はエルティが全面改修を行っておるため、本日と再来週は、こちらサンパレスでの例会となります。

お世話になります。以前本当に大変お世話になった武川さん、よろしくお願いいたします。

先週末には、わらじまつりが開催されました。当クラブからも関係する方たちがたくさんいらっしゃいます

のでお話しさせていただきます。

初めての雨天での開催ではあったのですが、3日間開催され、無事に終わることができたのかな、という

ふうに思っております。

また、福島市にこれだけの人が出てくることもあるのかと、2日目には改めて感じました。街づくりという

のは、このような人集めから始まるのかなと思います。

さて、今月はロータリー会員増強月間でございます。

先月、小林忠道名誉会員から引き継いで、小林篤子さんが入会の申し込みをされました。また、今週

新たに入会検討をしている方、お二人と面談をする機会をお作りいただいております。新たな会員候補

者がいらっしゃる際は、私の方にご連絡いただければすぐ伺わせていただきます。また会員増強セミナー

を、阿部委員長にお願いをして、おこなっていければと思います。

本日は地区セミナー報告としてクラブ活性化ワークショップの報告を山川正人戦略計画委員長にお願い

をしております。私も参加してまいりましたが非常に面白いセミナーでございました。

山川委員長、よろしくお願いいたします。

会長挨拶は以上とさせていただきます。

ありがとうございました。

５） お食事（12:38）

６） 幹事報告(12:57) 髙橋美博 幹事

【例会変更のお知らせ】

・ 近隣クラブの例会ですが、8月１１日～１６日は休会となります。

・ 福島東RC 8月17日㈰は夜間例会となります。

【その他お知らせ】

① ロータリーレート８月より　１㌦１４５円　→　１４９ 円に変更となります。

② 例会終了後、３F「もちずり」にて理事会を開催いたします。

役員・理事の皆様、よろしくお願いいたします。

③ 当クラブ、次週8月１２日は、休会となります。次回は8月１９日の通常例会となります。
会場は、こちらのサンパレスとなります。
また、事務局も8月１２日～１５日まで夏季休暇となります。

７） 各委員会報告(12:58)

① ８月の誕生祝　　　おめでとうございます！！

高橋
タカハシ

美
ヨシ

博
ヒロ

 会員 8月18日 酒井
サ カ イ

隆弘
タカヒロ

 会員 8月24日

福島北ロータリークラブ 2025-26年度　第５回　例会

2025年8月5日(火)

＜会報＞

宮崎泰明　会員
一條雅敏　会員



幕田
マ ク タ

晋
シン

市
イチ

 会員 8月28日 瀬戸
セ ト

秀典
ヒデノリ

 会員 8月29日

𠮷𠮷川
ヨシカワ

隆一
リュウイチ

 会員 8月30日
② 友８月号 紹介 (13:00) クラブ奉仕Ⅱ委員会　鎌田喜之 会員

③ 出席・ボックス （13:07） 𠮷𠮷川隆一　副幹事

齋藤嘉紀会長 ８月誕生日の皆様おめでとうございます。
山川委員長よろしくお願い致します。

高橋義博幹事 クラブ活性化ワークショップ、よろしくお願いします。

④ ロータリー財団・米山記念奨学会 国際奉仕委員会　立花志明 会員

⑤ その他 齋藤嘉紀 会長

８） 例会日程(13:15) 　司会　髙橋美博 幹事

・ 地区セミナー報告（クラブ活性化ワークショップ）

山川正人 戦略計画委員長

９） 閉会点鐘(13:30) 齋藤嘉紀 会長

佐藤吉弘会員、　大槻博太会員、阿部次雄会員、宮崎泰明会員、大和田知昭会員、
菅野日出喜会員、佐藤明信会員、太田浩之会員、鈴木宏幸会員、半澤泰夫会員、
木村春夫会員、　山川正人会員、齋藤隆幸会員、渡辺敏治会員、立花志明会員、
中野久之会員、　中村泉会員、　白坂裕会員、　吉川隆一会員、深瀬善太会員、　
佐藤雅彦会員、　安達和久会員、鎌田喜之会員、一條雅敏会員、西川和孝会員、
松﨑知秋会員、　去川真也会員、横山貴一会員、佐藤暢会員、　佐藤充会員
32名75,000円


	⑤_8-5

